



# Rahel Hasler

Juristin, MLaw

## **Kontakt**

Standort Bern

Tel. —

[rahel.hasler@kellerhals-carrard.ch](mailto:rahel.hasler@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Bern**

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Lösungsorientiert, zielgerichtet und offen für innovative Ansätze. Mit Sinn für themenübergreifende Fragestellungen, insbesondere im Corporatebereich, unter Einbezug vielseitiger Interessen. Immer interessiert daran, Fachwissen laufend zu vertiefen.

Rahel Hasler unterstützt als juristische Mitarbeitende die Partner und Mitarbeitenden in den verschiedenen Kompetenzbereichen der Kanzlei. Sie verfügt nebst ihrer juristischen Ausbildung über langjährige Erfahrung in der privatrechtlichen Aufsicht im Finanzmarktbereich und in der öffentlichen Verwaltung.

---

## Expertise

Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



### Werdegang

- Seit 2023  
Juristin bei Kellerhals Carrard, Bern
  - 2023  
Gerichtspraktikum Kanton Bern
  - 2017-2023  
Generalsekretärin einer Selbstregulierungsorganisation nach GwG
  - 2015-2017  
Mitarbeitende in einer Selbstregulierungsorganisation nach GwG
  - 2014-2015  
Mitarbeitende bei einem internationalen Bahnunternehmen
  - 2010-2014  
Mitarbeitende bei einer Steuerbehörde
-

## **Ausbildung**

- 2023  
MLaw, Universität Bern
  - 2016  
BLaw, Université de Neuchâtel
- 

## **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch

---